
Stolní společenská hra pro 2 až 4 hráče ve věku od 3 let

Hra obsahuje:
•	 návod
•	 herní	plán	s	otvory
•	 1	barevná	hrací	kostka
•	 4	barevné	kuličky	–	„Berušky“

     Pravidla hry :   
     Tato	 společenská	hra	 je	 svými	pravidly	velmi	 jednoduchá,	 a	proto	
je	vhodná	především	pro	děti	předškolního	věku.	Využívá	zcela	nového	
principu	hry.
				Na	herním	plánu	je	spousta	kulatých	děr	ve	čtyřech	řadách	vedle	sebe,	
které	se	vzájemně	kříží.	Na	začátku	hry	si	každý	hráč	vybere	jednu	be-
rušku	a	jednu	ze	čtyř	startovních	děr	v	každé	řadě	a	položí	berušku	na	ni	
(čtyři	žluté	otvory	ve	spodní	části	herního	plánu).	Potom	hráči	postupně	
hází	kostkou	a	postupují	směrem	nahoru	vždy	na	nejbližší	kroužek	stej-
né	barvy,	která	padne	na	kostce.	Na	některých	políčkách,	kde	se	dráhy	
překřižují,	 si	 hráč	může	 zvolit,	 v	 které	dráze	bude	pokračovat.	 Jestliže	
políčko,	 na	 které	máte	 vstoupit	 je	 obsazené	 jinou	 beruškou,	 tak	 tuto	
soupeřovu	berušku	vyhodíte.	Ta	se	vrátí	na	start,	odkud	znovu	postupu-
je	směrem	nahoru.	To	se	také	stane	hráči,	kterému	beruška	na	některém	
políčku	 propadne	 a	skutálí	 se	 dolů.	Vyhraje	 ten	 hráč,	 který	 jako	 první	
postupně	přeskočí	všechny	větší	otvory	a	stoupne	na	poslední	políčko	
v	horní	části	herního	plánu.	Na	toto	políčko	se	musí	trefit	přesným	ho-
dem	správné	barvy	na	kostce.	(pozn.	Pokud	se	netrefí,	tak	na	tomto	po-
líčku	zůstane	stát	a	nepostupuje	do	cíle	a	čeká	na	příští	kolo	!)

(pozn.	Jestliže	se	Vám	kuličky,	které	propadnou	špatně	vrací	do	velkého	
otvoru	dole,	tak	horní	část	krabice	podložte	víkem.)

Přejeme  Vám  hodně  zábavy  a   mnoho příjemných  chvil  při  hře.  

berušky



lienky
Stolová spoločenská hra pre 2 až 4 hráčov vo veku od 3 rokov

Hra obsahuje :
•	 návod
•	 tvrdý	herný	plán	s	otvormi
•	 1	farebná	hracia	kocka
•	 4	guľky,	každá	v	inej	farbe	–	„	Lienky“

Pravidlá  hry :
					Táto	spoločenská	hra	je	svojimi	pravidlami	veľmi	jednoduchá	a	preto	
je	vhodná	pre	deti	predškolského	veku.	Je	založená	na	novom	princípe	
hry.
Na	 hernom	pláne	 je	 veľa	 guľatých	 dier	 v	 štyroch	 radách	 vedľa	 seba,	
ktoré	sa	vzájomne	križujú.	Na	začiatku	hry	si	každý	hráč	vyberie	jednu	
lienku	a	jednu	zo	štyroch	štartovných	dier,		kde	si		lienku	položí.	/	Štyri	
žlté	otvory	v	dolnej	časti	herného	plánu.	/		Potom	hráči	postupne	há-
džu	kockou	a	postupujú	smerom	hore	vždy	na	najbližší	otvor	rovnakej	
farby,	ktorá	je	na	kocke.	Na	niektorých	políčkach,	kde	sa	dráhy	križujú,	
hráč	si	môže	vybrať	ktorou	bude		pokračovať.	Keď	je	políčko,	na	ktoré	sa	
máte	postaviť	už	obsadené	inou	lienkou,	tak	ju	musíte	vyhodiť.	Lienka	
sa	vráti	znovu	na	štart	a	postupuje	smerom	hore.	To	sa		stane	tiež	hrá-
čovi,	ktorému	lienka	na	niektorom	políčku	prepadne	dole.	Vyhráva	ten	
hráč,	ktorý	ako	prvý	postupne	preskočí	všetky	väčšie	otvory	a	dostane	
sa	až	na	posledné	políčko	herného	plánu.	Na	toto	políčko	sa	dostane	
len	presným	hodením	správnej	farby	na	kocke.	/pozn.	Ak	sa	netrafí,	tak	
na	 tomto	políčku	zostane	stáť	a	nepostupuje	do	cieľa.	Musí	čakať	na	
ďalšie	kolo	hry!/

(pozn.			Ak	sa	Vám	guličky,	ktoré	prepadnú,	špatne	vracajú	dole	do	
veľkého	otvoru,	tak	hornú	časť	krabice	podložte	vrchnákom.)

Prajeme Vám veľa zábavy a príjemné chvíle pri hre. 


